
Obsah I čen /enec 2014

EDITORIAL
Slovo šéfredaktorky 
a pozvánka do čísla

6 FÓRUM LAZ
3 otázky pro Veroniku 
Kubařovou a ohlasy čtenářů

START
8 OBRAZEM
Fotografové mají slovo: 
v  červenci Lenka Klicperová 
a Olof Jarlbro

12
16

ZKRÁTKA ZE SVĚTA 

ANALÝZA
Omar Chajjám by si dal ještě 
pohár...
Dění v Iráku hýbe celým 
regionem

PLANETA Ш
TÉMA MĚSÍCE:
POBŘEŽÍ ATLANTIKU
Druhý největší oceán světa 
omývá i břehy naší domovské 
Evropy. Zkoumat jeho pláže, 
přístavy, majáky a trhy 
zapadlých městeček můžete 
na vlastní pěst.

Obytným autem po pobřeží 
lberského poloostrova
Domov na kolečkách vás 
proveze nejhezčími zákoutími 
španělského a portugalského 
pobřeží.

Obytky, bydlíky, karavany
V čem pojedete a jaké blázny 
potkáte? '

Ďábel tloustnutí na cestách
Bohužel -  dobře se vaří všude...

ROZHOVOR 
Lucie Radová: Svět je mnohem 
bezpečnější, než se zdá
Co se stane, když mladá žena 
vyhraje letenku? Procestuje kus 
světa -  sama a pořádně zvědavá.

FOTOREPORTÁŽ 
Na trvalou do Afriky
Tajemství afrických kadeřnictví 
vám nedají spát...

REPORTÁŽ
Spí král Artuš u Longtownu?
V malé anglické vesničce mají 
podezřele výstavný kostel... 
Závěr místních je  jasný -  slavný 
král Artuš je pohřben právě tady!

LIDÉ V POHYBU
6  ADRENALIN
Šplhání po Šťastných ostrovech

4 1 lidé a Země www.lideazeme.cz

http://www.lideazeme.cz


Kanárské ostrovy jsou rájem 
skalolezců, zvlášť když mají za 
kamarády vykutálené místní 
chlapíky.

DOBRODRUZI ODVEDLE 
Diana Nyadová:
Nepotopitelná dáma
Blíží se vám šedesátka? Přeplavte 
z Havany na Floridu!

IH  NA DOSAH RUKY 
Ostrované s pravěkou duší
Madeira, ostrov květů, 
pravěkých lesů, vodopádů 
a ošlehaných námořníků...

84 METROPOLE
Krakov -  město králů a umění
Královský hrad i židovská čtvrť

30 ČESKO INSPIRUJE

Svět je krásný a lidé jsou dobří
Překvapivě i to  vás může 
napadnout při cestě naši vlastí.

96 VÍKEND V ČESKU
Česko z výšky
Kde domov můj? Ptejte se na 
rozhlednách!

988 NEJ...
Němí obránci Slovenska
Mohutné hrady a rozlehlé 
zříceniny chránily naše sousedy.

LIDÉ A PITÍ 
V ginovém bar-muzeu
Nizozemsko je domov ginu

106 SALON LAZ
Nejlepší přítel z Kréty
Kde roste nejstarší olivovník?

PSALI JSME V LAZ 
Květen 1963: Indiáni z pohoří 
Tarahumara

Na obálce: Prázdninová 
plavba přes Atlantik 

Foto: profimedia.cz

www.lideazeme.cz Lidé a Země 15

http://www.lideazeme.cz

